
Contacto

Teléfono +34 901501901
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2024005320 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Empleo, Educación y Juventud del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Gwsu5kTu6BPpzdqO dhuWg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño y ejecución del Plan de Medios para la publicidad de la 7ª Feria
Tricontinental de Artesanía

difusión de la 7ª Feria Tricontinental de Artesanía para la captación de artesanos expositores foráneos, asíDescripción 
como realizar los contactos precisos para obtener los presupuestos de las contrataciones de los servicios necesarios para la
celebración del referido evento y posibilitar la correspondiente tramitación de aquéllas, siendo uno de ellos la campaña de
medios destinada a la publicidad de la referida feria.
Valor estimado del contrato 32.710,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.710,28 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

AVENIDA SAN SEBASTIAN 1
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

http://www.tenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Gwsu5kTu6BPpzdqOdhuWg%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Precio de la oferta más baja 29.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.715,49 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTO ESCONDIDO 3-1º
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 922508800
Correo Electrónico concursos@jftcomunicacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.715,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.935,57 EUR.

Motivación

Motivación Ver documento adjunto de resolución
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: conforme al PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CABILDO INSULAR DE TENERIFE

Proceso de Licitación

ver pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab438015-f21b-4378-a212-a5b3dd42b0f1


apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 08:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora final de obtención de pliegos y de presentación de ofertas expresadas en la hora oficial de Madrid.
Se informa que el horario de soporte de la plataforma es el siguiente: L-J 9h a 19h; V 9h a 15h. (Hora oficial de Madrid).
Se advierte no obstante que la disponibilidad de soporte está sujeta o condicionada a la demanda del servicio. No se
garantiza respuesta a las preguntas formuladas a partir del antepenúltimo día hábil, inclusive, del plazo de presentación
de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presencia en publicidad vial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Presencia en Radio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Presencia en Televisión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=st%2BsCzwz8dJrh BlEHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=st%2BsCzwz8dJrhBlEHQFSKA%3D%3D


ID 0000013935373 |  2024-000856488 | Tue, 06 Aug 2024 10:52:55:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81817024243096875847896978100856736633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


